2

НОВОЗЫБКОВСКАЯ
ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2022 г.  № 74

	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.01.2022г. №57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Новозыбковской городской администрации от 01.02.2021г. № 23 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2022 года.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Новозыбковской городской администрации в сети интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Новозыбковской городской администрации Деньгуб В.М.

Глава Новозыбковской
городской администрации                                                                  П.В. Разумный

	Приложение
к постановлению Новозыбковской
городской администрации
[bookmark: _GoBack]от 31.01.2022г. №74

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

                                руб. (без НДС)
	№
п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родствен-никам, законно-му представите-лю или иному лицу, взявшему на себя обязан-ность осуще-ствлять погребе-ние умершего
	Стоимость услуг по погребению умер-ших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственни-ков, законных представителей или иных лиц, взявших на себя обязан-ность осуществить погребение умер-шего после устано-вления органами внутренних дел его личности
	Стоимость услуг по погребению умерших граждан, не подлежа-щих обязательному социальному страхова-нию на случай времен-ной нетрудоспособ-ности и в связи с мате-ринством на день смер-ти и не являющихся пенсионерами, граж-дан, личность которых не установлена, а также при рождении мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	51,16

	51,16

	35,00

	2.
	Облачение тела
	-
	-
	100,00

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2339,12
	2339,12
	1140,00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1315,78
	1315,78
	590,00

	4.
	Погребение
	3258,62
	3258,62
	2135,00

	ИТОГО
	6964,68
	6964,68
	4000,00

	Главный специалист отдела строительства,
ЖКХ и тарифно-ценовой политики

А.А. Исаченко

	Ио начальника отдела юридической
работы и социально-трудовых отношений

Е.Б. Станчак